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Afgiften er foreslaaet opkrævet i Form af en Stempel- 
afgift. saaledes at den erlægges ved, at Varen eller den 
Pakning, hvori den sælges, forsynes med Stempelbaand til 
.Afgiftens Værdi, hvorhos der paa selve Varen anbringes et 
Mærke, der, ogsaa efter at Varen er taget i Brug og Stempel- 
baandet er fjernet, betegner den som afgiftsberigtiget. De 
afgiftspligtige Varer er ikke foreslaaet underkastet Paknings- 
tvang, idet der, saafremt de sælges i ikke pakket Stand, 
kan anbringes Stempelbaand paa selve Varerne. Sælges 
-disse i Pakning, maa den være saaledes indrettet, at den 
ikke kan aftages, uden at Stempelbaandet brydes.. I øvrigt 
er de i Forslaget indeholdte Bestemmelser vedrørende Af- 
giftens Erlæggelse, Kontrollen med Fremstilling og Indførsel 
.af de afgiftspligtige Varer og Straffebestemmelsel'l1e i alt 
væsentligt i Overensstemmelse med de for Stempelafgiften 
af Cigaretter m. v. i Lov om Tobaksafgifter af 18. Februar 
1922 fastsatte Regler. (Se Aarbog 1921홢22, pag. 173). 

Efter Forslaget er afgiftspligtige Varer, der udføres til 
Udlandet eller indføres af eller leveres til diplomatiske Re- 
præsentanter, som har Toldfranchise, fritaget for Afgiften. 
Endvidere er der foreslaaet nærmere Regler, hvorefter 
Automobilringe m. v., der indføres i Forbindelse med Køre- 
tøjer til midlertidig Brug i Landet, kan fritages for Afgift. 
홢 I Forslaget er endvidere optaget en Regel om, at Af- 
giften paahviler alle afgiftspligtige Varer, der den Dag, For- 
slaget fremsættes for Rigsdagen, findes hos handlende 
(Grossister, DetuillistElr, Reparationsvirksombeder, Brugs- 
foreninger m. v.). Det er dog anset for rimeligt at und- 
tage en Beholdning i hver Virksomhed til en samlet Detail- 
pris af l 000 Kr. fra denne Efterbeskatning. 홢 Afgifts- 
pligtige Varer, der ved Lovens Ikrafttræden besiddes af 
Brugere af Motorkøretøjer, er efter Forslaget afgiftsfri. Af 
Kontrolhensyn anses det dog for nødvendigt, at ogsaa saa- 
danne Varer inden en vis Frist forsynes med et tilsvarende 
Mærke som de afgiftsberigtigede Varer. 

De indkomne Afgifter skulde anvendes efter Finans- 
ministerens nærmere Bestemmelse til ekstraordinære Afdrag 
paa Statsgælden. Og Loven skulde træde i Kraft fra og 
med den 14. Marts 1924 og ophøre med Ud'gangen af 
Marts Maaned 1926. 
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